
2 ·广告要闻·时事

济宁市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
（济自资规告字〔2024〕36号）

经济宁市人民政府批准，济宁市自然资源和规划局以网上挂牌方式出让

5宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让宗地的基本情况和规划指标等要求（见下表）

二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其他组织，除法律、法规另有

规定外，均可申请参加。竞买申请人可以单独申请，也可以联合申请。联合

竞买申请必须提供联合竞买协议，并在协议中明确受让人。

三、本次网上挂牌出让国有建设用地使用权（以下简称网挂使用权），通

过济宁市建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统（以下简称网挂系统）

进行。凡按规定办理电子签名认证证书（CA数字证书）、符合竞买资格、按要

求足额交纳竞买保证金的竞买申请人，均可参加本次网挂使用权交易活动，

按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网挂使用权的详细资料和具体要求，见各宗地挂牌出让文件。

竞买申请人可于 2024 年 11 月 12 日至 2024 年 12 月 9日登录网挂系统

（https://dk2022.jnzbtb.cn:4430/）查询下载。竞买申请人须全面详细阅读

了解网挂使用权公告、出让须知及其他相关信息后，按照网上交易规定的操

作程序参加竞买。

五、竞买申请人可于2024年11月30日9时至2024年12月9日16时30

分前（以网挂系统服务器的时间为准）按照网挂系统提示提交竞买申请并按

要求交纳竞买保证金。交纳竞买保证金截止时间（到账时间）为2024年12月

9日16时30分（以网挂系统服务器的时间为准）。提交竞买申请、交纳竞买

保证金过程中如遇疑难问题，请及时与济宁市公共资源交易服务中心联系。

六、各宗地网上挂牌报价时间为：

1. 济宁高新区JGX2024-017号科技新城片区（鸿广路北顺济路东）地

块：2024年11月30日9时00分至2024年12月11日9时00分。

2. 济宁高新区JGX2024-018号科技新城片区（孟子大道南弘济路西）

地块一：2024年11月30日9时00分至2024年12月11日9时10分。

3. 济宁高新区JGX2024-018号科技新城片区（孟子大道南弘济路西）

地块二：2024年11月30日9时00分至2024年12月11日9时20分。

4. 济宁高新区JGX2024-018号科技新城片区（孟子大道南弘济路西）

地块三：2024年11月30日9时00分至2024年12月11日9时30分。

5. 济宁高新区JGX2024-019号科技新城片区（孟子大道南德源路西）

地块：2024年11月30日9时00分至2024年12月11日9时40分。

挂牌期限届满，经网挂系统询问，有竞买申请人参加网上限时竞价的，网

挂系统自动进入网上限时竞价程序，通过网上限时竞价确定竞得人。网上挂

牌报价时间以网挂系统服务器的时间为准；有关数据记录的时间以数据信息

到达网挂系统服务器的时间为准。

七、其他需要公告的事项

1. 竞买申请人在申请竞买之前，须全面详细阅读了解本次网挂使用权公

告、出让须知及其他相关信息。竞买申请人可自行到现场踏勘本次网上挂牌

出让宗地。竞买申请人对本次网挂使用权相关文件、资料内容有疑问的，须

在提交竞买申请前向济宁市自然资源和规划局以书面方式提出。竞买申请

一经受理确认后，即视为竞买申请人对本次网挂使用权相关文件、资料内容

及宗地现状无异议和全部接受，并对有关承诺承担法律责任。

2. 本次网挂使用权公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件中规定的

指标为准。其他公开出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更公

告。

3. 按照《济宁市人民政府办公室关于印发济宁市加快推进“交房即交证”

工作的实施意见的通知》（济政办字〔2021〕50号）的要求对具备条件的宗地

施行“交地即办证”“交房即交证”。

4. 本次网挂使用权交易活动，由济宁市公共资源交易服务中心、济宁市

自然资源和规划局负责，在济宁市公共资源交易公共服务平台进行。

5. 由于系统原因，中国土地市场网、山东省土地市场网所示公告与本公

告不一致的，以本公告为准。

济宁市公共资源交易服务中心联系电话：

0537-7817026 7817021

数字证书办理电话：

0537-7817075（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）

济宁市自然资源和规划部门咨询电话：0537-3255229

济宁市自然资源和规划局
2024年11月8日

宗地名称

济宁高新区JGX2024-017号科技新城片区（鸿广路北顺济
路东）地块

济宁高新区JGX2024-018号科技新城片区（孟子大道南弘
济路西）地块一

济宁高新区JGX2024-018号科技新城片区（孟子大道南弘
济路西）地块二

济宁高新区JGX2024-018号科技新城片区（孟子大道南弘
济路西）地块三

济宁高新区JGX2024-019号科技新城片区（孟子大道南德
源路西）地块

土地位置

济宁高新区鸿广路以北、顺济路以东

济宁高新区孟子大道以南、弘济路以西

济宁高新区孟子大道以南、弘济路以西

济宁高新区孟子大道以南、弘济路以西

济宁高新区孟子大道以南、德源路以西

土地
面积(㎡)

20347

27579

19231

4745

61328

土地用途

城镇住宅用地兼容商业用地

城镇住宅用地兼容商业用地

城镇住宅用地兼容商业用地

商业用地

城镇住宅用地兼容商业用地

出让年限

住宅70年、商业40年

住宅70年、商业40年

住宅70年、商业40年

商业40年

住宅70年、商业40年

容积率

不大于1.6

不大于1.6

不大于1.5

不大于2.0

不大于1.6

其他规划
指标要求

详见挂牌文件

详见挂牌文件

详见挂牌文件

详见挂牌文件

详见挂牌文件

起始总价
(万元)

11590

15709

10962

1424

34933

综合楼面地价

起始价(元/㎡)

3560

3560

3800

1500

3560

增价幅度(元/㎡)

10

10

10

10

10

竞买
保证金
(万元)

2400

3200

2200

300

7000

2024 年11月8日 星期五
□责编 谷常浩 视觉 黄遵峰 校对 聂永进 电子信箱 jnrbs@126.com

本报济宁11月7日讯（记者 宋仪凯）今天上午，
全市庆祝第25个记者节媒体座谈会举行，共同庆祝广
大新闻工作者的节日，研究推进全市新闻宣传工作高
质量发展。市委常委、宣传部部长董冰出席座谈会并
讲话。

会上宣读了市委、市政府《致全市广大新闻工作者
的慰问信》，获奖代表和部分新闻单位负责人作了发言。

董冰指出，当前济宁正处在绿色低碳高质量发展
的关键阶段，全市新闻战线和广大新闻工作者，要坚持
正确政治方向，始终用习近平新时代中国特色社会主
义思想凝心铸魂，自觉把“两个维护”落实到新闻舆论
工作的方方面面，守好底线红线。要围绕中心服务大
局，突出抓好习近平新时代中国特色社会主义思想、党
的二十届三中全会精神、习近平总书记视察山东重要
讲话精神等重大主题宣传，加强重点选题策划，强化媒
体宣传矩阵建设，持续做好经济宣传和舆论引导，积极
开展对外宣传，为推动全市经济社会高质量发展营造
良好舆论氛围。要进一步加强对新闻工作的领导，强
化业务培训，引导新闻工作者增强“四力”，为广大新闻
工作者创造更好的工作条件和发展环境，努力打造一
支政治强、业务精、纪律严、作风正的新闻宣传铁军。

全市庆祝第25个记者节
媒体座谈会举行
董冰出席并讲话

■本报通讯员 宫菲

“通过实地查看，你单位在‘项目谋划储备少，项目
建设主动担当不足’这个问题上整改措施不具体，整改
成效不明显，不能算整改完成，还需进一步细化措施，
持续推动整改……”在梁山县，十五届梁山县委第三轮
巡察整改评估工作正有序推进，评估组现场指出被巡
察单位整改工作存在的问题。

十五届县委以来，梁山县委巡察办立足“巡察发
现问题的目的是解决问题”的工作原则，充分发挥统
筹协调作用，紧盯整改实效，不断探索提升巡察整改
成效新路径。今年4月份，制定出台巡察整改检查评
估实施办法，对评估流程、评估内容和方法、评估标
准、结果评定、评估成果运用等5个方面进行了规范，
通过评估工作的可操作、可量化实现对巡察整改成效
的综合评价。

评估方式实行日常评估和现场评估相结合的方
式，更加注重“直奔现场看成效”。在对第三轮巡察整
改评估中，从县纪委监委、县委组织部、县委巡察办以
及第三轮参与巡察人员中抽调精干力量，组成3个实地
评估组，对照“责任落实、问题整改、标本兼治、综合评
价”4个方面24个具体指标进行实地查看，查认识、查
责任、查措施，看进度、看落实、看成效。3个评估组下
沉走访40个行政村，实地查看学校、厂房、坑塘沟渠等
场所200余处，对巡察整改情况进行实地印证，“面对
面”点出问题，让不认真整改的党组织当场“红脸出
汗”，对不符合整改要求的严格责成“回炉”重改。

第三轮评估督促解决问题56个，督促相关单位建
章立制 11个，对评估发现的虚假整改、敷衍应付整
改、整改不彻底等6条问题线索移交县纪委监委调查
处理。

梁山县委巡察办负责人表示，下一步将紧盯巡察
整改实效，进一步完善评估指标、评估方式和结果运
用，实现每轮巡察问题“反馈—整改—公开—评估—问
责”的全闭环体系不断完善，以评促改、以评促责，扎实
做好巡察整改“后半篇文章”。

直奔现场看成效
——梁山做好巡察整改“后半篇文章”

新华社北京11月7日电（记者 邹多为 胡旭）海关总署7日发布数据
显示，2024年前10个月，我国货物贸易进出口总值36.02万亿元，同比增
长5.2%，总体保持平稳增长。

尽管累计增速较前三季度小幅回调0.1个百分点，但在一揽子增量政
策集中发力背景下，月度数据出现明显改善：10月份进出口同比增长
4.6%，增速较9月份加快近4个百分点。

具体来看，高端化、智能化、绿色化产品出口势头良好。前10个月，
我国出口20.8万亿元，同比增长6.7%，增速比前三季度提高0.5个百分
点。其中船舶、汽车、摩托车出口增速较快，分别增长 74.9%、20%、
24.6%。同期，依托配套完整的产业体系，我国出口中间品9.34万亿元，
同比增长5.8%。

进口规模稳步扩大。前10个月，我国进口15.22万亿元，同比增长
3.2%。其中，能源产品、矿产品进口量分别增加5.1%、4.9%；机电产品进口
值增长8.6%，服装及衣着附件、干鲜瓜果及坚果、葡萄酒进口值分别增长
6.6%、6.8%、31.7%。

民营企业持续活跃。前10个月，我国有进出口实绩的外贸经营主体
数量66.5万家。其中，民营企业进出口19.85万亿元，同比增长9.3%，继续
保持我国第一大外贸主体地位。

营商环境的持续优化，为外资企业提供更优支持和服务。前10个月，
外商投资企业进出口同比增长1.3%，其中出口由前三季度的1.3%提高到
10月当月的7.4%。

贸易伙伴多元共进。前10个月，我国对共建“一带一路”国家进出口
16.94万亿元，同比增长6.2%。其中，对我国第一大贸易伙伴——东盟进
出口5.67万亿元，增长8.8%。同期，对欧盟、美国、韩国进出口分别增长
1.2%、4.4%、6.7%；对《区域全面经济伙伴关系协定》（RCEP）其他成员国进
出口增长4.3%；对其他金砖国家进出口增长4.5%。

此外，前 10个月，我国有 17.8 万家企业与拉美地区开展贸易，同
比增加6.9%，推动对拉美进出口增长9.1%，高出我国整体增速3.9 个
百分点。

前10个月我国货物贸易
进出口同比增长5.2%

绿色先行，擦亮生态底色
眼下，山东黄河三角洲国家级自然保护区正值候鸟迁徙

季。置身在“鸟类国际机场”，放眼望去，丰茂的滩涂绿地之上盘
旋着不少进出港的“候鸟机队”。如今，超1600种野生动物在此
栖息，其中，濒危鸟类东方白鹳今年成功繁殖202巢。候鸟不远
万里来到黄河口，背后是保护区在环境修复方面下足了功夫。

保护区规划建设科负责人周立城介绍，近年来，保护区生
态补水突破5.3亿立方米，修复盐地碱蓬约5.2万亩，“原先的光
板地、盐碱滩，变成了水草丰茂、生物多样性富集的大湿地”。

作为黄河中下游最大的湖泊，东平湖是黄河流域生态保护
的重要节点。“东平湖上竿连竿，只见箱围不见湖。”曾经的东平
湖面多是网箱网围、餐饮船只。面对这一挑战，东平县持续谋
划生态向好的“变形计”：修复湿地3.4万亩，清除网箱网围12.6
万亩，清理“三无”船只2105艘。

“如今的东平湖鸥翔水美。”东平湖管理委员会党委副书记
张松说，目前东平湖水质稳定在地表水Ⅲ类标准以上，东平湖
自然保护区已有野生动物788种，针鱼等稀有鱼种日渐增多。

山东省生态环境厅厅长侯翠荣介绍，2023年，山东省黄河
流域优良水体比例达100%，五类及以下水体动态清零，黄河干
流全线保持Ⅱ类水质。

低碳向新，推动产业转型
作为《黄河流域生态保护和高质量发展规划纲

要》中唯一支持设立的实体性新区，济南新旧动能转
换起步区加快构建现代产业体系。

在黄河北岸，一条新能源汽车产业链正逐步成
形。济南起步区比亚迪新能源乘用车项目2023年生
产整车24万辆，与之配套的比亚迪动力电池等零部
件项目陆续投产。项目的高速发展带动近400家上
下游企业聚集，推动起步区形成了从零部件供应到整
车制造的完整产业生态。

产业链条竞高端，生产模式向低碳。在老工业城
市淄博，工业尾气中的二氧化碳被捕集、液化，通过管
道输送到胜利油田多个区块，被注入地下用于驱油。
作为国内首个百万吨级碳捕集、利用和封存工程，“齐
鲁石化—胜利油田百万吨级CCUS项目”可实现年增
油20万吨以上，年封存二氧化碳能力达百万吨级，相
当于植树近900万棵。

据统计，今年前三季度，山东高技术制造业增加值增
长10.5%，工业技改投资同比增长9.5%，新技术、新产
业、新业态、新模式等“四新”经济投资同比增长8.4%。

延续文脉，文化浸润人心
整理衣冠、鞠躬行礼，祭拜间感悟礼乐之美；戴

上混合现实（MR）眼镜，深度游历，感受儒学之韵。
作为山东黄河文化旅游带的一张亮眼名片，古

色古香的曲阜三孔景区在历史底蕴与现代科技交
融的推动下，展现清新活力，“跟着孔子去旅行”成
为更多游客假日出行的选择。景区在今年国庆节
期间共接待游客47.3万人次，同比增长4.3%。

在源泉镇的焦裕禄纪念馆内，焦裕禄同志的感
人事迹触动着慕名而来的参观者。历久弥新的焦
裕禄精神鼓舞着人们，也带动了当地发展，成为源
泉镇文旅产业的“红色招牌”。2023年，源泉镇通过
传承弘扬红色文化实现旅游增收900万元。当地
依托红色资源发展“一村一品”多元化村庄业态，每
年接待游客百万人次，辐射带动10余个村庄增收。

山东省文化和旅游厅副厅长蒋庆鹏介绍，山东
以文塑旅、以旅彰文，打造沿黄河文化体验廊道，加
快推进黄河国家文化公园建设，并策划实施群众性
小戏小剧创演等活动，让黄河文化惠民富民育民。

（新华社记者 周昊瑾）新华社济南11月7日电

黄河在山东境内绵延628公里，滋养着广袤的齐鲁大地。记者近日在山东多地沿黄河行进采访时发现，作为黄河流域唯一河海交汇区，山东奋力推动黄河流
域生态保护和高质量发展，逐渐绘出一幅人与自然和谐共生、产业发展稳中提质的新画卷。

多彩齐鲁入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来入画来
——山东推动黄河流域高质量发展观察

新华社澳门11月7日电（记者 李寒芳 刘刚）7
日10时05分许，国航CA088航班平稳降落在澳门国
际机场，执行此次调机任务的国航B-919Y号国产大
飞机缓缓滑行通过象征民航界最高礼遇的“水门”。

这是国产大飞机C919首次到访澳门，也是B-
919Y交付以来的首飞。此次国航国产大飞机应邀
抵澳，将亮相由南光（集团）有限公司、中国航空器材
集团有限公司、澳门会议展览业协会等共同主办的
第十三届澳门公务航空展，于8日至10日停泊在澳
门国际机场固定区域范围作静态展示。届时，澳门
民众可近距离一睹国产大飞机的风采。这也是国航
向澳门回归祖国25周年献上的一份特别礼物。

澳门特区行政长官代表、特区政府运输工务司
司长罗立文，澳门民航局局长潘华健等嘉宾在澳门

国际机场迎接飞机的到来，并向机组、乘务组等随机
工作人员献花表示欢迎。

国产大飞机C919的亮相在澳门引起大飞机热
潮。飞机通过“水门”时，现场拍照的快门声此起彼
伏。有澳门记者表示，有机会一睹国产大飞机真容
十分兴奋。

一些“全副武装”的澳门摄影爱好者早早在机场
外等候，为捕捉C919飞入澳门的历史性镜头。

“这是C919首次飞澳门航线。能够将国产大飞
机带到澳门，向澳门的民众展现风采，我特别自豪。”
国航C919飞行大队副大队长郝鑫介绍，今年8月29
日国航接收了首架C919飞机，目前已顺利执飞北京
—上海、北京—杭州航线，下一步还将拓展至北京—
武汉等航线。

国产大飞机国产大飞机CC919919首次亮相澳门首次亮相澳门

11月7日，一架
C919飞机抵达澳门

国际机场。
■新华社记者
张金加 摄


